идентификатор
ГЕРБ
Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       _____03.10.2022_______ 					№____311____
          	                  д. Юкки

	О внесении изменений
 в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 28.10.2021 № 399
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513, администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.10.2021 № 399 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.ykki.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           А.А. Уразов

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Юкковское сельское поселение»
от 03.10.2022 № 311

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 28.12.2021 № 399 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»

1. В Приложение к постановлению администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 28.10.2021 № 399 (в редакции от 25.12.2021 № 516, от 18.04.2022 № 133, от 24.06.2022 № 204) «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение» внести следующие изменения:
строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации

	Всего по муниципальной программе 45 960,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 23 430,98 тыс. рублей
2023 год – 11 529,87 тыс. рублей
2024 год – 11 000,00 тыс. рублей
	»

7

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
МО «Юкковское сельское поселение»
(в редакции от 03.10.2022 № 311)
План реализации муниципальной программы
 «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов ( тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»

	Администрация, МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	23 430,98
	0,0
	4 707,3
	18 723,68
	0,0

	2023
	11 529,87
	0,0
	0,0
	11 529,87
	0,0

	2024
	11 000,00
	0,0
	0,0
	11 000,00
	0,0

	Итого

	2022-2024
	45 960,85
	0,0
	4 707,3
	41 253,55
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории МО "Юкковское сельское поселение"
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	7 248,45
	0,0
	3 200,0
	4 048,45
	0,0

	2023
	4 150,0
	0,0
	0,0
	4 150,0
	0,0

	2024
	4 100,0
	0,0
	0,0
	4 100,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	15 498,45
	0,0
	3 200,0
	12 298,45
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Надлежащее содержание территории МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация, МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	8 770,0
	0,0
	0,0
	8 770,0
	0,0

	2023
	2 750,0
	0,0
	0,0
	2 750,0
	0,0

	2024
	2 750,0
	0,0
	0,0
	2 750,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	14 270,0
	0,0
	0,0
	14 270,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы наружного освещения улиц населенных пунктов МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация
	2022
	5 200,0
	0,0
	0,0
	5 200,0
	0,0

	2023
	4 150,0
	0,0
	0,0
	4 150,0
	0,0

	2024
	4 150,0
	0,0
	0,0
	4 150,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	13 500,0
	0,0
	0,0
	13 500,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО "Юкковское сельское поселение"
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	2 212,5
	0,0
	1 507,3
	705,2
	0,0

	2023
	479,9
	0,0
	0,0
	479,9
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	2 692,4
	0,0
	1 507,3
	1 185,1
	0,0
	».

3. Приложение 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»» изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
МО «Юкковское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack](в редакции от 03.10.2022 № 311)

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»
на 2022 год (очередной финансовый год)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию элемента

	всего
	В том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
Благоустройство территории МО «Юкковское сельское поселение»
	Администрация, МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2024
	45 960,85
	23 430,98
	Администрация, МКУ «МФЦ «Юкки»

	1
	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории МО "Юкковское сельское поселение"
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	Х
	2022
	2024
	15 498,45
	7 248,45
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	1.1.
	Мероприятие 1.1:
Организация и выполнение работ по благоустройству населенных пунктов включая озеленение
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	Повышение эстетических качеств территории населенных пунктов и комфортности проживания жителей МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2024
	12 130,03
	3 880,03
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	1.2.
	Мероприятие 1.2:
Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2022
	3 368,42
	3 368,42
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Надлежащее содержание территории МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация,
МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2024
	14 270,0
	8 770,0
	Администрация,
МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.1.
	Мероприятие   2.1:
Организация мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация
	Удовлетворенность жителей уровнем санитарного состояния, и обеспеченностью объектами благоустройства и инфраструктуры.
	2022
	2022
	0
	0
	Администрация

	2.2.
	Мероприятие   2.2:
Организация и выполнение работ по содержанию в чистоте и безопасности территории
	 МКУ «МФЦ «Юкки»
	Удовлетворенность жителей уровнем санитарного состояния, и обеспеченностью объектами благоустройства и инфраструктуры.
	2022
	2024
	14 270,0
	8 770,0
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	3
	Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы наружного освещения улиц населенных пунктов МО "Юкковское сельское поселение"
	Администрация

	2022
	2024
	13 500,0
	5 200,0
	Администрация

	3.1.
	Мероприятие   3.1:
Организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения
	Администрация
	Обеспечение надежности коммунальных систем жизнеобеспечения населения и энергосбережения.
	2022
	2024
	13 500,0
	5 200,0
	Администрация

	4
	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории МО "Юкковское сельское поселение"
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2024
	2 692,4
	2 212,53

	4.1.
	Мероприятие   4.1: Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 15.01.2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	Рост количества реализованных инициативных предложений
	2022
	2024
	1 641,57
	1 212,53
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	4.2.
	Мероприятие   4.2: Выполнение мероприятий по реализации областного закона от28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	Рост количества реализованных инициативных предложений
	2022
	2024
	1 051,83
	1 000,0
	МКУ «МФЦ «Юкки»
	».

_____________